
1 

 

číslo smlouvy DPP: 0006200017 

   
DOHODA O POSTOUPENÍ A PŘEVZETÍ PRÁV A 

POVINNOSTÍ Z LICENČNÍ SMLOUVY 
dle § 1895 a násl. a § 2364 občanského zákoníku  

 
TUTO DOHODU O POSTOUPENÍ A PŘEVZETÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 
Z LICENČNÍ SMLOUVY (dále jen „dohoda”) uzavřely tyto smluvní strany: 

  

StránkyLevně.cz s.r.o. 

se sídlem Chotěšovská 680/1, Letňany, 190 00 Praha 9, IČO: 29126495, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 202030, 
zastoupená: Petr Kopáč, jednatel 

(dále jen „Poskytovatel”);  

a  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,  

se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22, IČO: 00005886, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 847, 

zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 
                    JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 
 
(dále jen „Postupitel“); 

a 

Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace  

            se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 60437359 
            zastoupená: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
              

(dále jen „Nabyvatel”);  

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že,  

(A) Dne 6. 8. 2014 uzavřel právní předchůdce Poskytovatele – společnost GoodShape 
s.r.o., se sídlem Národní 340/21, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 27897095, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
124985 (dále jen „GoodShape“) – s Postupitelem ústní smlouvu o dílo a poskytnutí 
licence (objednávka č. 9016005548 ze dne 6. 8. 2014, dílo bylo předáno na základě 



 

2 

 

akceptačního předávacího protokolu ze dne 26. 10. 2015) a v rámci této smlouvy (dále 
jen „Licenční smlouva“) získal Postupitel právo k užívání softwarové aplikace MHD v 
Praze (dále jen „DPP INFO“) dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této dohody. 

(B)  Postupitel je držitelem licence k dílu – aplikaci DPP INFO v tomto rozsahu: 

1.Licence je poskytnuta časově i množstevně neomezená k následujícím způsobům 
využití:     

a) užívání díla (včetně rozmnoženiny); 

b) užívání díla třetími osobami (koncovými uživateli) prostřednictvím webového 
rozhraní a instalace díla do koncových zařízení těchto třetích osob; 

c) rozšiřování a rozmnožování díla prostřednictvím elektronických obchodů 
Google Play (provozovatel: Google, Inc. 1600 Amphitheatre Parkway 
Mountain View, CA 94043, USA) (dále jen „Google Play“) a App Store/iTunes 
(Apple Inc. 1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, USA) (dále jen „App Store“); 
 

d) vystavování díla za účelem propagace díla. 

2. Rozsah licence je omezen na území České republiky, porušením tohoto článku není 
užití díla z území jiného státu. 

3. Licence není poskytnuta na zdrojové kódy mobilní aplikace a serverové části 
aplikace. 

     Postupitel není povinen dílo užívat, současně není povinen dílo označit uvedením autora.  

3. Licence se poskytuje jako licence nevýhradní. 

(C) Na základě smlouvy o převodu práv k aplikaci ze dne 1. 8. 2017 uzavřené mezi 
společností GoodShape a Poskytovatelem vstoupil Poskytovatel ve vztahu k aplikaci 
DPP INFO a ve vztahu k Postupiteli do právního postavení společnosti GoodShape a 
stal se na místo této společnosti smluvní stranou Licenční smlouvy. Poskytovatel pro 
vyloučení pochybností prohlašuje, že disponuje veškerými majetkovými právy 
autorskými k aplikaci DPP INFO a že je oprávněn neomezeně disponovat s licencí 
k této aplikaci. 

(D) Postupitel prohlašuje, že smluvní vztah mezi jeho osobou a Poskytovatelem ke dni 
podpisu této dohody trvá.  

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Postupitel touto dohodou za podmínek v ní stanovených postupuje Nabyvateli licenci 
k dílu, Nabyvatel touto dohodou a za podmínek v ní stanovených licenci přijímá a 
zavazuje se za to zaplatit Postupiteli cenu postoupení podle této dohody. Předmětem 
této dohody je rovněž postoupení veškerých práv a povinností Postupitele, které 
vznikly z Licenční smlouvy ke dni uzavření této dohody, či které vzniknou v budoucnu, 
ve prospěch Nabyvatele. Nabyvatel tímto postoupená práva a povinnosti přijímá.  

1.2 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že práva a povinnosti Postupitele vyplývající z 
Licenční smlouvy jsou postupovány na Nabyvatele na základě této dohody za úplatu. 
Výše této odměny odpovídá částce 141 399,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet jeden tisíc tři 
sta devadesát devět korun českých) bez DPH.  



 

3 

 

1.3 K ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty dle právních předpisů platných ke dni 
zdanitelného plnění. 

1.4 Úhradu odměny je Nabyvatel povinen provést na základě faktury vystavené 
Postupitelem se splatností do 30 dnů od dne doručení, a to bezhotovostně převodem 
na bankovní účet Poskytovatele uvedený na faktuře. 

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 Postoupením práv a povinností v rozsahu odpovídajícím bodu 1.1 této dohody 
přecházejí práva a povinnosti vyplývající z Licenční smlouvy v rozsahu odpovídajícím 
bodu 1.1 této dohody z Postupitele na Nabyvatele. Povinnosti v rozsahu odpovídajícím 
bodu 1.1 této dohody, které má na základě Licenční smlouvy Postupitel vůči 
Poskytovateli, se touto dohodou mění na povinnosti Nabyvatele vůči Poskytovateli. 
Povinnosti, které má na základě Licenční smlouvy Poskytovatel vůči Postupiteli, se 
touto dohodou mění na povinnosti Poskytovatele vůči Nabyvateli. 

2.2 Nabyvatel má na základě této dohody právo užívat aplikaci DPP INFO zejména za 
účelem informování cestujících. 

2.3 Postupitel se zavazuje řádně, pravdivě a bez zbytečného odkladu informovat 
Nabyvatele o veškerých právech a povinnostech vyplývajících pro něj z Licenční 
smlouvy. 

2.4 Nabyvatel v souvislosti s Licenční smlouvou neručí za závazky Postupitele. 

2.5 Poskytovatel je povinen nejpozději do jednoho kalendářního týdne od uzavření této 
dohody poskytnout Nabyvateli příslušný keystore (včetně přihlašovacího jména a hesla 
k tomuto keystore), který je potřebný pro podpis aplikace DPP INFO v obchodu Google 
Play.  

2.6 Postupitel se zavazuje předat Nabyvateli doprovodnou dokumentaci, kterou se rozumí 
zejména návod k použití aplikace DPP INFO a popis procesů, jakož i všechny ostatní 
součásti a příslušenství této aplikace. Předání dokumentace Nabyvateli potvrdí 
Postupitel a Nabyvatel podpisem předávacího protokolu. Současně se Postupitel 
zavazuje do 15 dnů od uzavření této dohody požádat v souladu s příslušnou 
dokumentací obchodů Google Play a App Store o převod aplikace DPP INFO v obou 
těchto obchodech na Nabyvatele; případné poplatky za realizaci převodu účtované ze 
strany provozovatelů těchto obchodů hradí Nabyvatel. 

2.7 Postupitel a Poskytovatel se zavazují poskytnout Nabyvateli potřebnou součinnost při 
realizaci převodu aplikace DPP INFO na Nabyvatele v obchodech Google Play a App 
Store. Ukáže-li se po uzavření této dohody, že k úspěšnému převodu aplikace DPP 
INFO jsou ze strany Poskytovatele nebo Postupitele potřebné ještě další úkony, které 
tato dohoda nepředvídá, jsou uvedené smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu 
takové úkony bezplatně učinit nebo poskytnout Nabyvateli jinou potřebnou součinnost, 
aby převod aplikace DPP INFO mohl být úspěšně dokončen. 

2.8 Poskytovatel a Postupitel jsou povinni nejpozději při uzavření této dohody poskytnout 
Nabyvateli seznam tzv. API, které aplikace DPP INFO využívá (zejména backendové 
rozhraní, Google Maps API, push zprávy apod.), a tato rozhraní udržovat funkční po 
dobu nejméně 12 měsíců od uzavření této dohody, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

2.9 Poskytovatel a Postupitel tímto vůči Nabyvateli společně potvrzují, že ke dni uzavření 
této dohody neeviduje Poskytovatel vůči Postupiteli z titulu Licenční smlouvy žádnou 



 

4 

 

splatnou ani nesplatnou pohledávku a že všechny vzájemné povinnosti mezi 
Poskytovatelem a Postupitelem jsou k tomuto dni aktuálně vypořádány. 

3. SOUHLAS POSKYTOVATELE 

3.1 Poskytovatel souhlasí s postoupením práv a povinností Postupitele z Licenční smlouvy 
na Nabyvatele, na důkaz čehož připojuje k této dohodě svůj podpis. Zároveň 
Poskytovatel i potvrzuje rozsah udělené licence uvedený v Preambuli této smlouvy pod 
bodem B. 

3.2 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že práva a povinnosti Postupitele vyplývající z 
Licenční smlouvy jsou postupovány na Nabyvatele na základě této dohody za úplatu 
na pokrytí vzniklých nákladů Poskytovatele. Výše této odměny odpovídá částce 
20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH.  

3.3 K ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty dle právních předpisů platných ke dni 
zdanitelného plnění. 

3.4 Úhradu odměny je Nabyvatel povinen provést na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem se splatností do 30 dnů od dne doručení, a to bezhotovostně 
převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený na faktuře. 

4. SALVÁTORSKÁ KLAUZULE 

4.1 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto dohodu uzavřely s maximální snahou 
závazky z ní vzniklé dodržet a jejího účelu dosáhnout. Proto pokud by z jakéhokoli 
důvodu, na který účastníci při uzavírání této dohody nepomysleli nebo nemohli 
pomyslet, mohl být účel dohody zmařen nemožností plnění nebo prohlášením 
některého ujednání dohody za neplatné či z jakéhokoli jiného důvodu, jsou účastníci 
povinni neprodleně, nejpozději však do jednoho měsíce ode dne, kdy taková 
skutečnost vyjde najevo, sjednat písemný dodatek, jímž bude účelu této dohody 
v maximální míře dosaženo.  

4.2 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 
ujednání této dohody neplatnými nebo neúčinnými, přičemž nelze postupovat podle 
bodu 4.1 této dohody, účastníci prohlašují, že dohoda je ve zbývajících ustanoveních 
platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit 
nelze. Namísto neúčinného ustanovení platí za smluvené to ustanovení obecně 
závazných předpisů, které se svým smyslem a účelem neúčinnému ustanovení nejvíce 
přibližuje. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“). 

5.2 Za plnění povinností podle této dohody nenáleží smluvním stranám žádná odměna, 
náhrada nebo jiné plnění nad rámec odměn výslovně sjednaných v této dohody. 



 

5 

 

5.3 Nedílnou součástí této dohody je též příloha č. 1, která obsahuje podrobnou specifikaci 
aplikace DPP INFO. 

5.4 Veškeré změny této dohody je nutno učinit v písemné formě formou vzestupně 
očíslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e- mailových či jiných elektronických zpráv.  

5.5 Tato dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody 
obdrží jedno vyhotovení. 

5.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují – 
s výjimkou celé přílohy č. 1 – za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §  504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich 
užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato dohoda podléhá uveřejňovací povinnosti podle zákona o registru 
smluv. Uveřejnění této dohody podle zákona o registru smluv zajistí Nabyvatel; příloha 
č. 1 se však neuveřejní z důvodu ochrany obchodního tajemství Poskytovatele. 

5.7 NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem této dohody souhlasí, rozumí jí a 
zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato dohoda byla 
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle. 

V Praze dne  
 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 
StránkyLevně.cz s.r.o. 

Petr Kopáč 
jednatel 

 

  
Regionální organizátor pražské 

integrované dopravy, příspěvková 
organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 
ředitel 

V Praze dne  
 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 

společnost 

  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 

společnost 
Mgr. Martin Gillar  JUDr. Jan Blecha 

předseda představenstva  místopředseda představenstva 
 
 


